

# V Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Adama Asnyka

## DORADZTWO ZAWODOWE

### PLANOWANE ZADANIA W ROKU SZKOLNYM 2023/2024

<b>DZIAŁANIA SKIEROWANE DO UCZNIÓW</b>			
<b>Cel:</b> wspieranie uczniów w procesie przygotowania ich do świadomego i samodzielnego wyboru kolejnego etapu kształcenia i zawodu, z uwzględnieniem ich zainteresowań, uzdolnień i predyspozycji zawodowych oraz informacji na temat systemu edukacji i rynku pracy.			
<b>DZIAŁANIE</b>	<b>KLASY</b>	<b>TERMIN REALIZACJI DZIAŁANIA/ OSOBY REALIZUJĄCE</b>	<b>OBSZAR ROZPOZNANIA WS. DORADZTWA ZAWODOWEGO</b>
Diagnoza potrzeb uczniów w zakresie doradztwa zawodowego.	I,II,III, IV	cały rok/doradca zawodowy, pedagog, wychowawcy	I,II,III,IV
Udzielanie konsultacji indywidualnych (według zgłoszonych przez uczniów potrzeb).	I,II,III, IV	cały rok szkolny /doradca zawodowy	I,II,III,IV
Prowadzenie zajęć grupowych w zakresie doradztwa zawodowego	Portfolio - dokumentuj i organizuj swój rozwój.	I,II	I
	Moje własne zasoby (zainteresowania, zdolności, uzdolnienia, kompetencje, predyspozycje zawodowe oraz stan zdrowia) podczas planowania ścieżki edukacyjno-zawodowej.	I,II	I
	Moja droga kariery zawodowej. Podejmowanie decyzji w zakresie planowania wyboru zawodu.	I,II	III,IV
	Bądź menedżerem planowania swojej drogi edukacyjno-zawodowej. Techniki zarządzania sobą w czasie.	II,III	III,IV
	Zatrudnienie ma znaczenie - formy zatrudnienia, rodzaje umów o pracę, własna działalność gospodarcza.	II,III	II
	Zaprezentuj siebie - rozmowa kwalifikacyjna i dokumenty aplikacyjne.	III	II
	Mój rozwój kariery zawodowej. Czego jeszcze potrzebuję?	III	IV
	Źródła informacji edukacyjno-zawodowej w kraju i za granicą.	III,IV	III
Przygotowanie teczek/kopert "portfolio"	I		I
Organizowanie spotkań z przedstawicielami HR.	III,IV		II,III
Organizowanie spotkań z przedstawicielami instytucji rynku pracy.	III,IV		II,III
Informowanie o różnych możliwościach edukacyjnych w kraju i za granicą (np. poprzez profil na FB, stronę www, gablotę w szkole).	I,II,III, IV		II,III
Zaproszenie do skorzystania i udziału w Ogólnopolskim Tygodniu Kariery (OTK), pod hasłem: Talent i praca – to się opłaca.	III,IV	PAŹDZIERNIK 2023	I,II,III,IV

**Inne działania skierowane do uczniów (podmioty realizujące działania: doradca zawodowy, psycholog, pedagog, wychowawcy, nauczyciele przedmiotowi, sojusznicy, inni):**

- realizowanie elementów doradztwa zawodowego na zajęciach przedmiotowych z uwzględnieniem specyfiki danego przedmiotu;
- aranżowanie sytuacji sprzyjających poznawaniu własnych zasobów np. poprzez udział w konkursach, przygotowywanie określonych zadań na zajęcia przedmiotowe, udział w organizowaniu uroczystości i imprez szkolnych;
- prowadzenie kół zainteresowań i zajęć dodatkowych;
- organizowanie szkoleń i warsztatów;
- organizowanie wizyt uczniów na targach pracy i targach edukacyjnych;
- udostępnianie materiałów multimedialnych (np. gier edukacyjnych, filmów i innych e-zasobów) ułatwiających poruszanie się po rynku pracy i rynku edukacyjnym, planowanie własnej działalności i samopoznanie.

**DZIAŁANIA SKIEROWANE DO NAUCZYCIELI PRZEDMIOTOWYCH, NAUCZYCIELI WYCHOWAWCÓW**

**Cele:** wspieranie nauczycieli w przygotowaniu uczniów do planowania kariery oraz podejmowania decyzji edukacyjno-zawodowych.

DZIAŁANIE	TERMIN REALIZACJI DZIAŁANIA	PODMIOTY REALIZUJĄCE DZIAŁANIE
Przygotowanie treści z podstaw programowych nawiązujących do tematyki związanej z doradztwem zawodowym (według zgłoszonych przez nauczycieli potrzeb).	cały rok szkolny	doradca zawodowy, psycholog, pedagog
Udzielanie konsultacji indywidualnych (według zgłoszonych przez nauczycieli potrzeb).	cały rok szkolny	doradca zawodowy, psycholog, pedagog
Organizowanie spotkań z przedstawicielami instytucji i lokalnego rynku pracy.	cały rok szkolny	doradca zawodowy, psycholog, pedagog
Udostępnianie zasobów z obszaru doradztwa zawodowego (np. poprzez platformę Teams).	cały rok szkolny	doradca zawodowy, psycholog, pedagog
Wspieranie w realizacji zadań z zakresu doradztwa zawodowego.	cały rok szkolny	doradca zawodowy, psycholog, pedagog

**DZIAŁANIA SKIEROWANE DO RODZICÓW UCZNIÓW**

**Cele działań:** pogłębianie wiedzy na temat predyspozycji i zainteresowań własnego dziecka, przygotowanie rodziców do wspierania swoich dzieci w planowaniu kariery oraz w podejmowaniu i zmianach decyzji edukacyjno-zawodowych.

DZIAŁANIE	TERMIN REALIZACJI DZIAŁANIA	PODMIOTY REALIZUJĄCE DZIAŁANIE
Organizowanie spotkań informacyjno-doradczych w szkole.	cały rok szkolny	doradca zawodowy, psycholog, pedagog
Prowadzenie konsultacji dotyczących decyzji edukacyjno-zawodowych uczniów (według zgłoszonych potrzeb).	cały rok szkolny	doradca zawodowy, psycholog, pedagog
Udostępnianie informacji edukacyjnych i zawodowych (między innymi poprzez stronę www szkoły, tablice informacyjne).	cały rok szkolny	doradca zawodowy, psycholog, pedagog
Włączanie rodziców, przedstawicieli różnych zawodów do realizacji zadań z zakresu doradztwa zawodowego w szkole poprzez spotkania zawodoznawcze.	cały rok szkolny	doradca zawodowy, psycholog, pedagog

## **VI. Formy pracy:**

- zajęcia grupowe z całą grupą;
- zajęcia grupowe z małymi grupami (zgodnie z potrzebami);
- zajęcia indywidualne;
- uczestnictwo w wydarzeniach organizowanych w szkole i poza szkołą;
- spotkania z pracodawcami, przedstawicielami szkół policealnych i uczelni.

## **VII. Realizatorzy:**

Doradca zawodowy: Aneta Wojak

Pedagogzy szkolni: Maryla Raban, Monika Kędzior

Nauczyciele wychowawcy klas I, II, III, IV

Inne osoby / podmioty realizujące działania z zakresu doradztwa zawodowego: dyrektor, nauczyciele przedmiotowi, nauczyciel-bibliotekarz, pielęgniarka, potencjalni sojusznicy